

報道関係各位(全5枚:本紙含む)

2012年3月24日

株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン

アニソン歌ってプロデビュー!!



アニマックス 第6回全日本アニソングランプリ supported by ひかりTV 3月24日(土)より出場者応募受付開始 - 優勝者は新作アニメの主題歌でプロデビュー! -

アニメ専門チャンネル<アニマックス>を運営する株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン(東京都港区、代表取締役社長 滝山正夫)は、「アニマックス 第 6 回全日本アニソングランプリ supported by ひかり T V(以下、アニソングランプリ)」を開催、2012 年 3 月 24 日(土)より出場者の応募受付を開始します。

アニソングランプリは、「アニソンで未来を創る」をコンセプトに掲げ、次世代のアニソン界を担う人材の発掘・輩出を目指すアニメソング限定のオーディションです。回を重ねるごとに応募者が増加し、昨年の第5回大会は10,223組の応募者を数え、アニソンオーディションとしては、最大規模を誇る大会となっています。

グランプリ受賞者には新作アニメの主題歌でのプロデビューが約束されています。また、過去の大会ではグランプリ受賞者のほか、決勝大会進出者などグランプリ受賞者以外にも大手レーベルやプロダクションから才能を見出され、プロデビューを実現した人材も数多くおり、新人アーティスト発掘の場としてアニメ業界から注目を集めています。

選考方法は、書類選考を行った後、札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、福岡の全国 6 都市での地方予選 大会を経て、10 月に東京で開催する決勝大会でグランプリを決定します。

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン 広報 菅田 Tel 03-5402-1910 アニマックス PR 事務局(株式会社アンティル内) 森、在原

Tel 03-5572-6061 Fax 03-5572-6065 E-mail animax@vectorinc.co.jp

概要

■名称:

アニマックス 第6回全日本アニソングランプリ supported by ひかりTV

■主催:

株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン

■特別協賛:

ひかりTV

■協賛:

株式会社アートネイチャー、株式会社ココア、JTB エンタテインメントアカデミー、 株式会社ロッテリア ほか (50音順)

■協力:

JOYSOUND × UGA

■審査参加予定企業(五十音順):

株式会社アニプレックス/JTB エンタテインメント/ ジェネオン・ユニバーサル・エンターテイメントジャパン合同会社/ 株式会社スペースクラフトプロデュース/株式会社フロンティアワークス/ 株式会社ホリプロ ほか

■大会委員長:

水木一郎

■スケジュール:

- ●予備予選(札幌・仙台・東京・名古屋・大阪・福岡の6都市で実施)
- 6月23日(土) 札幌
- 6月24日(日) 仙台
- 6月30日(土) 名古屋
- 7月1日(日) 大阪
- 7月7日(土) 福岡
- 7月8日(日) 東京
- ※実施会場は書類選考通過者の方にご連絡いたします。

●地方予選大会(札幌・仙台・東京・名古屋・大阪・福岡の6都市で実施)

7月14日(土) 札幌大会

7月16日(月・祝) 仙台大会

7月21日(土) 名古屋大会

7月22日(日) 大阪大会

7月28日(土) 福岡大会

8月4日(土) 東京大会

※実施会場は予備予選通過者の方にご連絡いたします。

●決勝大会

10月7日(日) 東京

※地方予選大会と決勝大会の模様は

- ①アニソングランプリ公式サイトでインターネット生中継
- ②ひかりTVでTV生中継 を実施します。

■応募資格:

- ①アニソン、歌が好きで人前で歌える方 (グループでの応募も可)
- ②プロデビューを真剣に目指している方
- ③プロダクション等の芸能活動を行う団体と契約していない方、または契約の予定がない方

■応募受付期間:

2012年3月24日(土)~5月31日(木)

うたスキ動画応募期間 2012年3月24日(土)~5月8日(火)

■応募方法:

〈郵送での応募〉

下記①~③を「アニマックス 全日本アニソングランプリ事務局」までご郵送ください。

宛先:

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-6-5 「アニマックス 全日本アニソングランプリ」事務局

①写真 2 枚

応募より1ヶ月以内に撮影した、顔の分かる上半身と全身の写真合計2枚

グループで応募の場合も全員の顔の分かる上半身と全身の写真合計2枚

※裏面に代表者氏名を必ず明記してください ※プリクラ不可

②本人が歌った楽曲

アニメソングでなくても可。1番のみをCDプレイヤーで再生できる形式で録音したCD-RまたはMD ※カセットテープ、DVDビデオ、VHSなど、その他メディアによるご応募、複数曲録音によるご応募

は選考対象外とさせて頂きます。

- ※代表者氏名を必ず明記してください。
- ③専用応募用紙

応募用紙を次より取得し、必要事項をご記入ください。

- 1. 全日本アニソングランプリ公式サイトよりダウンロード
- 2. 第6回全日本アニソングランプリ募集告知ちらし
- 3. 雑誌「Audition(月刊オーディション)5 月号」(4 月 1 日発売)
- 4. 雑誌「Deview(月刊デ☆ビュー)5月号」(3月31日発売)

〈WEB での応募〉

下記①・②をご用意の上、「全日本アニソングランプリ公式サイト」でアップロードの上、ご応募ください。

- ■全日本アニソングランプリ公式サイト http://anigp.animax.co.jp
- ①写真 2 枚

応募より1ヶ月以内に撮影した、顔の分かる上半身と全身の写真合計2枚グループで応募の場合も全員の顔の分かる上半身と全身の写真合計2枚 JPEGファイルで1点2MB以下の容量(合計4MB以下)

②本人が歌った楽曲

アニメソングでなくても可。1番のみのmp3ファイル (6MB以下)

<モバイルでの応募>

下記①②をご用意の上、「全日本アニソングランプリ公式モバイルサイト」で、アップロードの上、ご応募ください。

■全日本アニソングランプリ公式モバイルサイト http://anigp.animax.co.jp/m/

①写真 2 枚

応募より1ヶ月以内に撮影した、顔のわかる上半身と全身の写真合計2枚 グループで応募の場合も全員の顔が分かる上半身と全身の写真合計2枚

VGA 以上の解像度で撮影、及び、保存をしてください

②本人が歌った楽曲

アニメソングでなくても可。1番のみを収録した音声のみのファイル

写真と楽曲は合計 2MB 以下でご用意ください。

※全日本アニソングランプリ公式モバイルサイトにて対応機種一覧をご確認ください。

対応機種でも通信環境や容量により送信できない場合がございます。

その場合は、郵送、もしくは WEB での応募をお奨めいたします。

<カラオケボックスでの応募>

JOYSOUND の「うたスキ動画」がご利用頂ける全国のカラオケ店でエントリーが可能です。

募集期間:2011年3月24日(土)~5月8日(火)まで

応募詳細 : http://joysound.com/ex/utasuki/index.htm

◆応募に際しての注意事項:

歌っている間、顔が認識できるように撮影して下さい。

3月24日(土)から5月7日(月)までの「応募用動画撮影期間」を過ぎた動画は、審査の対象となりませんのでご注意ください。

<こえ部での応募>

音声共有サイト・こえ部からのエントリーが可能です。

応募期間:2012年3月24日(土)~5月8日(火)

応募詳細 : http://koebu.com/

■選考結果について:

書類選考の結果、合格者の方には「アニマックス全日本アニソングランプリ事務局」からご連絡させていただきます。不合格通知は行いません。

■応募に関するお問い合わせ:

アニマックス 全日本アニソングランプリ事務局

電話番号 03-5351-9403 (受付時間:10 時~18 時)

全日本アニソングランプリ公式サイト

ウェブ・モバイル: http://www.animax.co.jp/

■注意事項:

- ①応募書類は返却いたしません。
- ②選考に関するお問い合わせには応じられません。
- ③未成年者のご応募の場合、保護者の同意が必要です。
- ④書類選考を通過された方については、応募に関する情報や応募者本人を収録・撮影した映像及び 写真素材を WEB サイト・放送・紙面などに掲載させて頂く場合がございますので、予めご了承くだ さい。
- ⑤交通費等一切の費用は、出場希望者本人の負担となります。
- ⑥選考の過程におけるWEB投票において配信する動画には、アニマックスが特定の広告を入れます。なお、広告の配信については、アニマックスの判断により実施致します。